8. ככל שקיים נוהג לעצור את מרוץ הזמן הקבוע בסעיף 109(ב) הנ"ל, באמצעות מתן "החלטות ביניים", הרי שספק אם ככלל זהו נוהג ראוי וסביר. יצוין, בהקשר זה, כי סעיף 109 תוקן במסגרת חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 43), התשנ"ה-1995, בין היתר באופן שבמקום תקופה של 90 ימים למתן החלטת השר, נקבעה תקופה של 30 ימים (ראו סעיף 63 לתיקון 43, שפורסם בספר החוקים תשנ"ה, בעמ' 449). דברי ההסבר מפרשים, כי "מוצע לצמצם את התקופה שבה רשאי שר הפנים לדרוש הבאת תכנית לאישורו מ-90 ימים ל-60 ימים שהם תקופת ההפקדה, ואת התקופה למתן החלטת השר, מ-90 ימים ל-30 ימים ולהתאים את הסעיף לשינויים המוצעים בחוק זה, בדבר סמכות הועדה המקומית להפקיד תכניות מוגדרות" (הצעת חוק התכנון והבנייה (ייעול וקיצור הליכים) (תיקון מס' 40), התשנ"ה-1994, בתוך הצעות חוק תשנ"ה, עמ' 15, 34). על תיקון 43 בכללותו אמר חברי המשנה לנשיא מ' חשין, כי תכליתו היא "קיצורם

וייעולם של הליכי התכנון" (בג"ץ 5145/00 הוועדה המקומית לתכנון נ' שר הפנים, תק-על 2003 (1) 864). בהתחשב בכל אלה, מתן "החלטת ביניים" בתוך תקופת 30 הימים, שמשמעותה המעשית היא דחייה לזמן בלתי-מוגבל של החלטת השר, מעוררת קושי.

במסמך מתוארות אמות המידה שהותוו על-ידי המשרד לביטחון פנים ועל-ידי משטרת ישראל, האתרים שנבדקו והטעמים לפסילתם – בין בשלב מקדמי ובין לאחר בדיקה יסודית. ראוי להדגיש כי הרשות לפיתוח ירושלים היא תאגיד שהוקם מכוח חוק הרשות לפיתוח ירושלים, התשמ"ח-1988 ותפקידיה, בין היתר, הם ליזום פעולות, לעודד יוזמות ולהכין תכניות לפיתוח הכלכלי של ירושלים. אינני מוצא ממש בטענת העותרת כי הרשויות המוסמכות "התפרקו" מסמכותן או שמו שיקול דעתו של אחר תחת שיקול דעתן שלהן. העותרת סבורה כי ראוי היה להרחיב את החיפוש אחר אתר חלופי ולהעמיקם. אלא שעניין זה מסור, ככלל, לשיקול דעתן של הרשויות המוסמכות. לא נפל בהליך פגם של חוסר סבירות קיצוני, המצדיק מתן הוראה להוסיף ולבחון חלופות, תוך דחייה לזמן ארוך ובלתי-מוגדר את שיש לעשות היום, קרי: לפנות את בית המעצר, שאיננו מספק לעצורים תנאים הולמים, ולהעתיקו למקום אחר, מתאים הימנו.

העותרת מלינה על כך שלא הוכן תסקיר השפעה על הסביבה, אך אין היא מצביעה על הוראה המקימה חובה סטטוטורית לעריכת תסקיר כזה, במקרה הנדון, וטענותיה מכוונות כנגד "שיקול דעת פסול שלא לבצע תסקיר" (לגבי המקרים שבהם ישנה חובה מן הדין לערוך תסקיר השפעה על הסביבה, ראו תקנות התכנון והבניה (תסקירי השפעה על הסביבה), התשס"ג-2003; תקנות התכנון והבניה (תסקירי השפעה על הסביבה), התשמ"ב-1982, שהן הרלבנטיות לענייננו; וכן חוק התכנון והבניה,

תשכ"ה-1965). בהיעדר חובה סטטוטורית כאמור, ולאור המידע שהיה בפני הרשויות המוסמכות ערב קבלת החלטותיהן, לא מצאתי כי אי-הכנת תסקיר מהווה, במקרה זה, פגם המצדיק התערבות של בית משפט זה.

כללי הצדק הטבעי

17. העותרת סבורה כי השתלשלות העניינים בכל הנוגע לאישור התכנית היתה נגועה בהפרה של כללי הצדק הטבעי, ובעיקר – כך היא טוענת – הוסתרו ממנה מהלכים שונים ולא התאפשר לה להציג עמדתה כדבעי.